

Hverdagslivartikkel 10.08.19

av Beate Alstad

I apenes rike teller ikke størrelsen.

Akkurat som for andre deler av menneskekroppen, er det store forskjeller på utseende og størrelse på penis fra mann til mann. Størrelsen er kanskje mest forskjellig i slapp tilstand fra mann til mann. Størrelsen på en erigert penis kan være like stor hos en som har liten penis i slapp tilstand som hos en som har stor penis i slapp tilstand. Det er altså store forskjeller i hvor mye penis endrer seg i størrelse fra slapp til erigert.

95 % av nordiske menn har en gjennomsnittlig penis målt i slapp tilstand i snitt på 9,5 cm.

I erigert tilstand er penis mellom 8 og 22 centimeter lang, med et gjennomsnitt på 13-15 cm, og en omkrets på ca. 10 cm målt ved penisroten. Blant andre folkeslag kan størrelsen være litt annerledes.

Så i forhold til menneskets størrelser er mannens kjønnsorganer svært store dersom man skal sammenligne seg med våre «fredsarter» som for eksempel gorillaen.

Apekongen har en kropp som veier mellom 140 til 165 kg, men penis hos hannene er ikke mer enn rundt tre centimeter lang.

Sjimpansen har litt bedre stilt med sine seks centimeter lange penis, men faktum er at ingen av dem er i nærheten av mennesket på mellom 13 til 15 centimeter.

Men hvorfor har det blitt slik spør forskerne seg. I en australsk studie fra 2013 kom det fram at kvinner har en tendens til å finne store penis, i tillegg til brede skuldre mest attraktivt.

Peter Kjærgaard professor i evolusjonære studier ved Aarhus universitet i Danmark synes det er spennende resultater fordi det kan gi oss noe av svaret på gåten om hvorfor vi mennesker har så store kjønnsorganer, og hvorfor vi ser ut som vi gjør.

Han mener de australske funnene gir en pekepinn på hvordan det gjennom evolusjonen har foregått en seksuell seleksjon. Han forklarer det slik at fra det tidspunktet mennesket begynte å gå på to ben har menneskets kjønnsorganer vært veldig synlig. Han sier videre at en stor penis vil altså ha vært et tydelig trekk hos oss i forhold til andre primater.

I motsetning til oss mennesker har for eksempel gorillaen et harem av hungorillaer for seg selv. Det eneste gorillaen skal bruke for å holde hannene unna er ren og skjær muskelkraft. Det foregår altså ingen konkurrans på utseende, og derfor har han heller ikke trengt å gjøre annet for å imponere damene enn å flekse litt med musklene avslutter professor Peter Kjærgaard.

Men tilbake til oss mennesker så er trenger mannen kun en penis på 5- 6 cm penis i erigert tilstand for å tilfredsstille en kvinne. Dette da at en skjede er i gjennomsnitt 10 cm lang og at det er de ytterste seks cm som er mottagelige for den stimuleringene en penis gir.

Hos oss mennesker har både menn og kvinner et ansvar for at et seksuelt møte skal bli en god opplevelse for begge parter, og dette i motsetning til hangorillaen som kun trenger å vise muskler før en seksuell akt.